
Página 1 de 8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.620//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.620/2025, CUITÉ – TERÇA - FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 

 
 

 

PORTARIA Nº 115/GAPRE, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Sra. BRIGIDA EMANUELLI SILVA 

SPINELLI, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária 
Escolar, símbolo CC6, com exercício na Escola Municipal de Ensino Fundamental 

Professor Benedito Venâncio dos Santos.  

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
  Cuité, Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2025. 

 

 

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

PORTARIA Nº 116/GAPRE, DE 28 DE JANEIRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE VACÂNCIA A SERVIDOR 

MUNICIPAL E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

Considerando requerimento protocolado pelo servidor Antônio Ruan 

Souto dos Santos no dia 27 de janeiro de 2025, em razão de assumir cargo 

inacumulável,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal ANTÔNIO RUAN 

SOUTO DOS SANTOS, matrícula G14001, inscrito no CPF nº 107.965.564-66, 

VACÂNCIA do cargo de Motorista B, com base no Art. 33, inciso VIII, da Lei 
Municipal nº 281 de 03 de julho de 1992,  

 

Art. 2º - Antes de operada a sua estabilidade no serviço público o servidor 
deverá apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos e Patrimônio 

desta Prefeitura Municipal para manifestar o seu desejo de retorno ou exoneração 

do cargo, sob pena de sofrer as consequências iguais às do pedido de exoneração. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2025. 

 
 

CAIO TIBERIO BARBALHO INACIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

 

ATOS DA SECRETARIA DE CULTURA  

Sala do Secretário 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



Página 2 de 8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.620//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Página 3 de 8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.620//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



Página 4 de 8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.620//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



Página 5 de 8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.620//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
Republica-se, por incorreção,o Edital de Chamamento Público nº 001//2054, Lei 

Aldir Blanc,  de 14 de janeiro 

de 2025, publicada no D.O.M. nº 1.611/2025, em 15 de janeiro de 2025 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Página 6 de 8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.620//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 7 de 8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.620//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 8 de 8 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.620//2025 – CUITÉ, TERÇA  – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

